1. Σαρχάνην. Fuit hic satrapes Turca, cui obtigerunt, quae a  
Philadelphia et Antiochia Maeandri usque ad Smyrnam et ma-  
ritimam Ioniae oram patent. Gregoras lib. 7. ineunte. ED. P.

piunt: Mitylene terra marique obsidetur. Imperator missis legatis ad  
Sarchanem orienti circum Phocacam imperantem, foedus et societa-  
tem cum eo pepigit, ut ipse pedestri et navali subsidio se ad Pho-  
caeam et Mitylenen obsidendas adiuvaret: imperator vicissim Sul-  
imanum Sarchanis et reliquos Persarum filios, qui nomine obsidum  
apud Phocacam tenerentur, libertate donaret. Nam qui erant Pho-  
caeae Genuates, cum Sulimanum atque alios quatuor et viginti  
nobilium Persarum filios dolo cepissent, non se illos servitutis causa,  
sed ut pacis obsides haberent, cepisse aiebant. Sarchanes cum aliud  
non posset, ingratis pacem accepit propter caritatem filiorum vi-  
delicet. Cum autem imperatoris promissio de libertate illis reddenda  
accederet, si se in bello contra Latinos prompte adiuvaret, spe li-  
bertatis id fecit, ac Phocacam per se cum pedestri et equestri co-  
pia veniens, imperatorem venerabundus salutavit et cum eo urbem  
obsedit: subiectisque sibi urbibus et locis mandans, ut cibaria  
Phocacam adveharent, imperatoris exercitui forum uberrimum praec-  
buit. Iam quintum mensem Phocacensium ac Mitylenaeorum obsidio

ξεπόλεις προσήγοιτο καὶ ἄλλαι μηχαναὶ πρὸς ἄλωσιν πόλεωνΑ. G. 1334  
 ἔξενρημέναι. ἐκπολιορκῆσαι δὲ οὐκ ἡδύνατο αὐτοὺς διά τα  
 καυτερότητα τειχῶν καὶ τὸ εὐρώστως ἀμύνεσθαι Λατίνους καὶ  
 μὴ ἐνδιδόναι. μηκυνομένης δὲ τῆς πολιορκίας ἐπὶ πλέον, ἐπεὶ  
 55, τε σῖτος αὐτοῖς ἐνέδει ἥδη, καὶ τὴν πολιορκίαν ὑπώπτενον  
 οὐ ταχέως λύσειν βασιλέα ποὺν ἢ λιμῷ ἢ τειχομαχίᾳ παρα-  
 στήσεται αὐτοὺς, μηχανώμενοι τὸ ἐπὶ πλείονα χρόνον ἀντι-  
 σχήσειν, τοὺς μὲν Ρωμαίους ὅσοι Φώκαιαν κατέκουν ἔξηλασαν  
 πανοικεσίᾳ, αὐτοὶ δὲ τὸν σῖτον καὶ ὅσα ἔτερα ἢν ἐπιτήδεια συν-  
 ιοαγαγόντες, εἰσήγαγον εἰς τὴν ἀκρόπολιν, ἢν αὐτοὶ ἐφρούρουν,  
 καὶ χρώμενοι αὐτοῖς ὑπέμενον τὴν πολιορκίαν. διατρίβοντί τε  
 κατὰ τὴν Φώκαιαν βασιλεῖ οἱ τοῦ Ἀϊτίνη παῖδες, ὃς ἢν σατρά-  
 πης Ἰωνίας, Χετήρ καὶ Ἀμούρο, ὃν φθάσαντες πρότερον εἰρή-  
 ναμεν στόλῳ καταπεπλευνέναι εἰς Θράκην, καὶ τρίτος Σουλαϊ-  
 15μάσας ὠνομασμένος, προσῆλθόν τε κατὰ φιλίαν καὶ προσεκύ-  
 νησαν καὶ ἐπηγγείλαντο εὖνοι ἔσεσθαι καὶ φίλοι βασιλεῖ, βασι-  
 λεύς τε αὐτοὺς τῆς εὐνοίας ἐνεκα δώροις ἀμειψάμενος καὶ εὐερ-  
 γεσίαις, οἷκαδε ἀπέστειλεν. ἐν τούτοις δὲ ὅντων τῶν πραγμά-  
 των, ἡγγέλλετο ἐκ Βυζαντίου βασιλεῖ ὡς ἐκ Τεννούας κατά-  
 20τινα ἐτέραν χρείαν τριήρεις ἐκκαίδεκα προσέσχον Γαλατᾶ, τὸν τῷ  
 νανάρχῳ καὶ τοῖς τριηράρχαις τινὲς τῶν παρὰ Ρω-  
 μαίοις ἐπιφανῶν κρύφα διαλεχθέντες, ἐπεισαν δώροις καὶ  
 ὑποσχέσει πολλαῖς προσεταιρισμένους καὶ τὰς λοιπὰς ἐξ αὐτῶν